PAGE

 АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.02.2016                                                                                                           №  86
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации округа Муром от  29.06.2012      № 1935  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий документов» архивным отделом МКУ округа Муром «Организационное управление»
      В связи с приведением административного регламента в соответствие с Федеральным законом  от 01.12.2014 № 419 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов», с приказом Министерства  культуры Российской Федерации от 31.03.2015 № 526 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и  использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях»,  руководствуясь Уставом округа Муром,

постановляю:
 1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 29.06.2012 № 1935 «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий документов» архивным отделом МКУ округа Муром «Организационное управление» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

	Глава округа

	Е.Е.Рычков

Приложение

к постановлению администрации округа Муром

от 16.02.2016 № 86
Изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий документов» архивным отделом МКУ округа Муром «Организационное управление», утвержденный постановлением администрации округа Муром от 29.06.2012 № 1935

1. Заменив в пункте 2.5 административного регламента слова «Правилами организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук»,  утвержденными приказом Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.01.2001 № 19 (Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 06.03.2007г., номер № 9059, Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, № 20, 14.05.2007)» словами «Правилами организации хранения, комплектования, учета и  использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях», утвержденными приказом Министерства культуры Российской Федерации от 31.03.2015 № 526 (Зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 07.09.2015 № 38830).».
2. Дополнив пункт 2.12 административного регламента абзацем следующего содержания:

 «Для обеспечения беспрепятственного доступа  инвалидов и других маломобильных групп населения здание архива оборудуется кнопкой вызова для  выхода специалиста, ответственного по работе с данной категорией лиц.».

3. Изложив пункт 2.13 административного регламента в следующей редакции:

«2.13. Показатели доступности и качества муниципальной услуги.

Показателями доступности муниципальной услуги являются:

- количество обращений граждан и организаций за оказанием муниципальной услуги;

- размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги на едином сайте государственных и муниципальных услуг.

 В целях обеспечения доступности муниципальной услуги для инвалидов и других маломобильных групп населения обеспечивается:

- наличие специалиста, на которого возложены обязанности  по оказанию помощи данной категории лиц при получении муниципальной услуги;

-  разъяснение в доступной форме порядка предоставления и получения муниципальной услуги, ознакомление с последовательностью действий, необходимых для получения услуги, оформление необходимых для ее предоставления документов;

        - содействие при входе и выходе из здания;

        - сопровождение и оказание помощи при передвижении в помещениях;

- предоставление иной необходимой помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.

Показателями качества являются:

- соблюдение срока предоставления муниципальной услуги;

- соблюдение срока ожидания в очереди предоставления муниципальной услуги;

- отсутствие фактов обжалования в досудебном и судебном порядке действия (бездействия) работника архива, ответственного за предоставление муниципальной услуги.».
	Готовил:

	Нач. архивного отдела МКУ округа Муром «Организационное управление»
	С.Б. Ковалева

	Документы:

	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача архивных справок, выписок, копий документов»    архивным отделом МКУ округа Муром «Организационное управление»

	Согласовано:

Директор МКУ округа Муром «Организационное управление»

Начальник управления по социальным вопросам

Завизировано:
	                               А.С. Филатов

                            М.В. Семенова

	Начальник правового управления
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»
     О.В.Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа:

	Разослать:
	в дело – 1 экз.; архивный отдел – 1 экз., правовое управление – 1 экз., МАУ Муромский меридиан